
** 77 7 ČSL

II

Česká republika - Ministerstvo kultury, se sídlem v Praze 6, Milady Horákové 2?0/139 

zastoupené: Ing. Ladislavem PALUSKOU, náměstkem ministra kultury ČR '

Bankovní spojení: ČNB Praha 
Číslo účtu:

IČO:

6912-3424001/0710

(dále jen poskytovatel)

a

Město Brno, se sídlem v Brně, Dominikánské nám.l, 
zastoupeno: RNDr. Petrem Duchoněm, primátorem města Brna 
ICO: 44992785
DIČ:
Bankovní spojení: Investiční a poštovní banka 
Číslo účtu:

a.s.
108 829 996/5100

o*

(dále-jen příjemce)

5Zod j‘l "tísmTrl 5tf', "éSÍ“ “ h°Č' 7 SmyS'1' US'- 5 5 ‘ obíanského zákoníku a „st. §

• • * trn — rs ^ssffxsr"aRtr^ss: ssss
smlouvu o poskytnutí dotace.

ČI. 1
PŘEDMĚT SMLOUVY

:t°Sl^Bratis,avská ul i67 (-246 >•B™- £**»

éL.........



2

u. Do společného projektuzapsárajako vlastnictví příjemce na • 

SiS"č. 107io?pto_ohec Etno v^ — ice u Katasttélního ÍWu v Btne. 

Výpis z listu vlastnictví tvoří přílohu c.
investiční dotaci na rekonstrukci

Muzea romské kultury ve vy* ^ K£ y roce 2000

1.2.

.Pos^ovateluzavčetntosn^nvu^^—

které tvoří: a) dokumentace zadaní J / . tavební a technologické časti stavby,
b) smlouva (smlouvy) o ddo inv£Stičního majetku,

připadne jiných smluv ^ P zásad oskytováni a čerpám
c) údaje 1SFR1M uvedenv c anku -kO* technická zhodnoceni,

prostředků státního rozpočtu určeny cn n F 850/i998.
opravy a udržování investičního majetku cj. 11^

§ doklady tvoří přílohu č 2 ke smlouvě.

1.3

Tyto písemne

ČI. 2
VÝŠE A ÚČEL DOTACE

'^,«í.,.traíssís5Poskytovatel se zavazuje za po 

1999 investiční dotaci
2.1. ve vv roce 

výši 22 545 tis. Kč
, kterým bude převod finančních

dohodly na způsobu poskytnutí dotace
2.2. Smluvní strany se 
prostředků na účet příjemce.

Bratislavská 67. Brno. určenéhorekonstrukci objektu
2.3. Dotace je poskytnuta na celkovou ^ 
k umístění Muzea romské kultury’ v Brně.

ČI. 3
POVINNOSTI POSKYTOVATELE

PRÁVA A

uvedených v této smlouvě
zavazuje při splnění povinnosti

ňsobem uvedeným v cl. 2 teto smio vyPoskytovatel se 
poskytnout mu dotaci ve výši a zpus
3.1.

y



3

3.2.'Hn Poskytovatel je oprávněn požadovat na příjemci průběžné písemné zprávy o černání 
doteče! nCJmene 23 ^ měSÍCC 3 předkládání účetních úkladů dosvědčujících vyžití

j .j . Poskytovatel je oprávněn požadovat na příjemci v termínech sjednaných v této smlouvě 

vyúčtovanýcerpnm dotace. V případě nedodržení sjednaných lhůt je poskytovatel oprávněn 
uplatnit vuci příjemci sankce uvedené v čl. 5 této smlouvy. P

Poskytovatel se zavazuje v případě objektivnosti důvodů 
dokončení díla přistoupit na změnu uplatněnou příjemcem, dle čl.
3.4.

vedoucích ke změně termínu 
4.7..

Čl. 4
PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE

o »

4.1. Příjemce je povinen

4.1.1. použít dotaci pouze k účelu, ke kterému, . , . b>'la poskytnuta, příjemce není oprávněn
prevadet dotaci na třetí právnické nebo fyzické osoby, s výjimkou případů, kdy takovýto 

pre\od je přímou úhradou služeb, na něž byla dotace poskytnuta.
4.1.2. provést zúčtování dotace k ukončení platnosti této smlouvy a předložit ho ve lhůtě 15-ti 

dnu poskytovateli nebo k 31.12. kalendářního roku a v takovém případě ho předložit
• poskytovateli nejpozději do 15.1. následujícího kalendářního roku,

4.1.3. používat finanční prostředky čerpané z dotace roku 1999 pouze do 31 p J999 a 

finanční prostředky z dotace roku 2000 do 31.12. 2000.
4.1.4. vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace ke dni ukončení platnosti této smlouvy 

nebo k 31.12. kalendářního roku, a to nejpozději ve lhůtě 15 dnu ode dne tohoto skončení 
nebo (io 15.1. následujícího kalendářního roku a to přímo na účet poskytovatele,

4.1.5. pn čerpání poskytnuté investiční dotace postupovat v souladu se Zásadami pro 

poskytování a čerpání prostředků státního rozpočtu určených na pořizování, technická 

zhodnoceni, opravy' a udržování investičního majetku, vydaných Ministerstvem financí ČR 

pod č.j. 113/43 850/1998.

mu

4.2. V případě poskytnutí dotace způsobem uvedeným včl. 2.2. je příjemce povinen 

předkládat poskytovateli 1 x za 3 měsíce účetní doklady, dosvědčující využití dotace. Tyto 

účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu uvedené v §12 odst 2 zák
č.588/1992 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při nesplnění této povinnosti může 

poskytovatel přerušit nebo zastavit převod finančních prostředků, který bude po odstranění 
tohoto nedostatku obnoven.



4

4.3. Příjemce se zavazuje uvádět na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, že se tento projekt uskutečňuje za 
finanční podpory poskytovatele.

Příjemce je povinen poskytovatele neprodleně písemně informovat o veškerých 

změnách údajů o sobě či o dalších skutečnostech v této smlouvě uvedených. Při nesplnění této 

povinnosti může poskytovatel přerušit nebo zastavit převod finančních prostředků. V případě 

odstranění tohoto nedostatku bude převod finančních prostředků obnoven.

4.4.

4.5. Příjemce je povinen neprodleně písemně informovat poskytovatele o tom, že projekt, na 

který byla dotace poskytnuta se neuskuteční. V takovém případě je příjemce povinen vrátit 
poskytnutou dotaci nejpozději do konce měsíce následujícího po poskytnutí uvedené 

/' informace na účet poskytovatele. Obdobně je příjemce povinen postupovat v případě, že 
realizace
projektu bude ukončena v jejím průběhu. Vrácena bude v takovém případě poměrná část 
dotace.

4.6. Příjemce je povinen předávat poskytovateli průběžně, nejméně však lx za 3 měsíce, 
písemné zprávy o čerpání dotace.

4.7. -Příjemce si vyhrazuje právo požádat o změnu termínu dokončení stavby zjistí-li se při 
průzkumných pracích či při vlastní rekonstrukci díla závažné skutečnosti bránící splnění ve 
smlouvě dohodnutým lhůtám.

Příjemce je povinen využívat poskytnutou dotaci s maximální hospodárností a 
'způsobem zajišťujícím efektivní využití pořizovaného majetku.

Příjemce prohlašuje a podpisem této smlouvy stvrzuje, že doklady a další podklady 
předložené poskytovateli jsou úplné a pravdivé.

| 4.10. Příjemce se zavazuje, že v případě zcizení majetku, na jehož rekonstrukci byly použity

i prostředky státního rozpočtu nebo v případě, že dojde ke změně využití tohoto majetku 

kjinému účelu, než ke kterému byl rekonstruován, vrátí prostředky ve výši použité státní 
■ dotace zpět do státního rozpočtu.

4.8

4.9.

Lfr



ČI. 5
SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

5.1.

, wSSSSSSSiarSS?
S—2

5.2.

5.3.

<-* - &TtíSpřede dnera'ke
^ bf P*-é v den ^ ITot

J1 P0Uka2al 2pet na ťliet P“k;1ovateIe. to vše do 3 dnů ode dne odstoupení od smlouvy *

5.4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě 

příjemcem se ukážou jako nepravdivé. , že údaje sdělené mu

5.5.'než jsou uvedenfvad5t°l'P{™i3nÍi'el.iee ?*** *"í ^odú,

ŠM" o v^-i

něho V á Vedle S,ankcí d0SUd uveden>'ch- ztrácí příjemce v případě nepředložení vyúčtování 

kalendISroce " " *dn“*Ch tambudL ™°k ™ přidělení d°^ v dalším

ČI. 6
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

6.1. Příjemce není oprávněn hradit 
náklady spojené se zahraničními cestami.

z poskytnuté dotace mzdy, pohoštění, dary nebo



6

Příjemce podpisem této smlouvy vyslovuje souhlas s tím, aby poskytovatel dotace
zveřejnil jeho obchodní jméno nebo jiné označení, účel, ke kterému byla dotace poskytnuta a 
její výši.

6.2.

6.3. Ani jedna ze smluvních stran není oprávněna převést svá práva nebo závazky 
smlouvy vyplývající na třetí osobu.

Bude-li jakékoliv ustanovení této smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 

neúplným, nebude tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. 
Smluvní strany se v takovém případě zavazují dodatkem ktéto smlouvě nahradit neplatné 

nebo neúčinné ustanovení takovou smluvní úpravou, která bude v maximální míře odpovídat 
účelu této smlouvy, jejímu záměru a platným právním přepisům.

Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré nejasnosti a spory vzniklé při plnění této 

smlouvy budou nejprve řešit vzájemným jednáním, které bude svoláno nejpozději ve lhůtě 14- 
ti dnů ode dne doručení výzvy k tomuto jednání, nebude-li možné toto jednání uskutečnit 
nebo nebude-li úspěšné, může být věc předána místně příslušnému soudu.

z této

6.4.

6.5.

ČL. 7
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

•7.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými 
dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran.

7.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

y

7.3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá ze smluvních stran obdrží dvě vyhotovení.

A1.



■ -* áii..a' . .1 • 8ŠŠÉEg^i!P,-
"r

7

7.4. Smluvní strany si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem, který je projevem jejich
pravé a svobodné vůle souhlasí a na důkaz toho, že není uzavírána v tísni za nápadně
nevýhodných podmínek ji stvrzují vlastnoručními podpisy.

* rr-p=—-j 0\

■Á'

^3Ml ' 023
S. ^

\
003

finské 'též'

1 3 -09- 1999

Město BRNO
Česká republika - Ministerstvo kultury

* íii
\ :

(


